МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЭЛЬБРУС» ЭЛЬБРУССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КАБАРДИНО- БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
(МУ «МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ С.П. ЭЛЬБРУС»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ХЫХЬЭ ЭЛЬБРУС МУНИЦИПАЛЬНЭ РАЙОНЫМ
ЩЫЩ ЭЛЬБРУС КЪУАЖЭ ЖЫЛАГЪУЭМ И АДМИНИСТРАЦЭ

УНАФЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ ЭЛЬБРУС МУНИЦИПАЛ РАЙОННУ ЭЛЬБРУС
ЭЛ ПОСЕЛЕНИЯСЫНЫ ЖЕР-ЖЕРЛИ АДМИНИСТРАЦИЯСЫ

БЕГИМИ

«16» сентября 2024 г. №381

Об утверждении отчета об исполнении бюджета
сельского поселения Эльбрус за 9 месяцев 2024 года

Согласно статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения Эльбрус за 9 месяцев
2024 года (приложение №1, приложение №2).

2. Направить утвержденный отчет в Совет местного самоуправления сельского
поселения Эльбрус.

3. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Эльбрусские новости» и
на официальном сайте местной администрации сельского поселения Эльбрус
Эльбрусского муниципального района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя главы местной администрации И. И. Афашокову.

Глава сельского поселения

Приложение №1

к Постановлению местной администрации сельского
поселения Эльбрус

от "16" октября 2024 г. №381

Отчет об исполнении бюджета сельского поселения Эльбрус по доходам за 9 месяцев 2024 года

Наименование показателя
Код дохода по бюджетной

классификации
Ассигнования

2024 года

Исполнено
за 9 месяцев

2024 года

%
исполнения

Доходы - всего X 51 206 615,20 179 868 337,62 351,3%

в том числе:

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 10000000000000000 38 052 034,58 176 204 606,61 463,1%

Налог на доходы физических лиц 000 10102000010000110 10 794 564,00 10 713 704,72 99,3%

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ),
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

000 10300000000000000 121 061,02 86 564,47 71,5%

Акцизы по подакцизным товарам (продукции),
производимым на территории Российской Федерации

000 10302000010000110 121 061,02 86 564,47 71,5%

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо,
подлежащие распределению между бюджетами
субъектов Российской Федерации и местными
бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов отчислений в
местные бюджеты

000 10302230010000110 63 138,35 44 918,53 71,1%

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных)
двигателей, подлежащие распределению между
бюджетами субъектов Российской Федерации и
местными бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов отчислений в
местные бюджеты

000 10302240010000110 300,83 256,64 85,3%

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин,
подлежащие распределению между бюджетами
субъектов Российской Федерации и местными
бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов отчислений в
местные бюджеты

000 10302250010000110 65 467,39 47 187,19 72,1%

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин,
подлежащие распределению между бюджетами
субъектов Российской Федерации и местными
бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов отчислений в
местные бюджеты

000 10302260010000110 -7 845,55 -5 797,89 73,9%

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ доход 000 10500000000000000 0,00 0,00 0,0%

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 10600000000000000 25 731 303,60 161 345 402,69 627,0%

Налог на имущество физических лиц 000 10601000000000110 1 500 000,00 3 236 586,71 215,8%

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по
ставкам, применяемым к объектам налогообложения,
расположенным в границах сельских поселений

000 10601030100000110 1 500 000,00 3 236 586,71 215,8%

ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ 000 10606000000000110 24 231 303,60 158 108 815,98 652,5%

Земельный налог с организаций 000 10606030000000110 22 031 303,60 155 732 191,25 706,9%

Земельный налог с организаций, обладающих
земельным участком, расположенным в границах
сельских поселений

000 10606033100000110 22 031 303,60 155 732 191,25 706,9%

Земельный налог с физических лиц 000 10606040000000110 2 200 000,00 2 376 624,73 108,0%

Земельный налог с физических лиц, обладающих
земельным участком, расположенным в границах
сельских поселений

000 10606043100000110 2 200 000,00 2 376 624,73 108,0%

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО
ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ
ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ

000 10904053100000110 0,00 0,00 0,0%

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА,
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

000 11100000000000000 1 145 120,46 1 033 143,88 90,2%

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также
средства от продажи права на заключение договоров
аренды за земли, находящиеся в собственности
сельских поселений (за исключением земельных
участков муниципальных бюджетных и автономных
учреждений)

000 11105025100000120 1 145 120,46 1 033 143,88 90,2%

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

000 11301995100000130 9 985,50 20 787,81 0,0%

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 000 11301995100000130 9 985,50 9 985,50 100,0%

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов
сельских поселений

000 11302995100000130 0,00 10 802,31 0,0%

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

000 11400000000000000 250 000,00 3 005 003,04 1202,0%

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в
собственности сельских поселений (за исключением
земельных участков муниципальных бюджетных и
автономных учреждений)

000 11406025100000430 250 000,00 3 005 003,04 1202,0%

НЕВЫЯСНЕННЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 0000000000000000000 0,00 0,00 0,0%

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 20000000000000000 13 154 580,62 3 663 731,01 27,9%

Дотации бюджетам сельских поселений на
выравнивание бюджетной обеспеченности

000 20215001100000151 330 051,34 0,00 0,0%

Субсидии бюджетам сельских поселений на
софинансирование расходных обязательств субъектов
Российской Федерации, связанных с реализацией
федеральной целевой программы "Увековечение памяти
погибших при защите Отечества на 2019 - 2024 годы"

000 20225299100000150 12 250 000,00 3 381 000,00 27,6%

Субвенции бюджетам сельских поселений на
осуществление первичного воинского учета на
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

000 20235118100000151 349 529,28 57 731,01 16,5%

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
муниципальных образований на осуществление части
полномочий по решению вопросов местного значения в
соответствии с заключенными соглашениями

000 20240014000000150 225 000,00 225 000,00 100,0%

Главный специалист (экономист) Е.С. Джаппуева

Приложение №2

к Постановлению местной администрации сельского

поселения Эльбрус

от "16" октября 2024 г. №381

Отчет об исполнении бюджета сельского поселения Эльбрус по расходам за 9 месяцев 2024 года

КФСР Наименование показателя
Ассигнования

2024 года

Исполнено
за 9 месяцев

2024 года
% исполнения

ВСЕГО РАСХОДОВ: 128 049 486,21 49 455 300,51 38,6%

01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 39 304 717,18 20 549 896,59 52,3%

0102
Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и

муниципального образования
2 232 742,50 1 437 093,45 64,4%

0103

Функционирование законодательных (представительных) органов
государственной власти и представительных органов муниципальных

образований

1 445 000,00 1 015 539,53 70,3%

0104
Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных
органов государственной власти субъекта РФ, местных администраций

30 936 495,31 17 905 393,61 57,9%

0106
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

60 995,76 0,00 0,0%

0107 Обеспечение проведения выборов и референдумов 191 870,00 191 870,00 100,0%

0111 Резервный фонд 960 975,00 0,00 0,0%

0113 Другие общегосударственные вопросы 3 476 638,61 0,00 0,0%

0203 Осуществление полномочий по первичному воинскому учету 349 529,28 57 731,01 16,5%

0310
Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера, гражданская оборона
1 593 300,00 293 743,80 18,4%

0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 5 121 590,26 359 928,45 7,0%

0412 Другие вопросы в области национальной экономики 10 390 000,00 2 450 000,00 23,6%

0412 Поддержка туристической деятельности 6 309 622,33 3 696 844,09 58,6%

0412 Управление архитектуры и градостроительства 4 431 309,00 2 725 343,22 61,5%

05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 41 223 850,64 6 858 881,48 16,6%

0501 Жилищное хозяйство 50 000,00 27 104,75 54,2%

0502 Коммунальное-хозяйство 12 138 788,00 2 342 691,71 19,3%

0503 Благоустройство 29 035 062,64 4 489 085,02 15,5%

0801 Культура 6 660 367,52 3 629 615,40 54,5%

1003 Социальное обеспечение населения 39 025,00 39 025,00 100,0%

1102 Физическая культура и спорт 12 626 175,00 8 794 291,47 69,7%

Результат исполнения бюджета (дефицит/профицит) 130 413 037,11

Численность муниципальных служащих - 15 чел.

ФОТ за 9 месяцев 2024 года с учетом страховых взносов составляет - 5 947 117,72 руб.

Главный специалист (экономист) Е.С. Джаппуева